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NOWOŚĆ! RASA RIMICKAITĖ LAUREATKĄ NAGRODY RADY MIASTA 

KRAKOWA IM. STANISŁAWA VINCENZA 2024 

Ogłoszono tegoroczną laureatkę prestiżowej Nagrody im. Stanisława 

Vincenza. Wyróżnienie, przyznawane od 2020 roku za wybitne 

osiągnięcia w popularyzacji kultury Europy Środkowo-Wschodniej, trafi 

do rąk Rasy Rimickaitė – byłej attaché ds. kultury w ambasadzie 

Republiki Litewskiej w Warszawie, kulturoznawczyni i promotorki 

dialogu między Polską a Litwą. Wręczenie nagrody odbędzie się 19 

listopada w Centrum Kongresowym ICE, podczas IX Kongresu Open 

Eyes Economy Summit. (KMM) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

NOWOŚĆ! BOISKO DO NAPRAWY, PRZENIESIENIE PLACU ZABAW  

I OGRÓD DESZCZOWY 

Marek Sobieraj, Łukasz Maślona i Agnieszka Pogoda-Tota interpelują  

w sprawach możliwości zakupu działki i przeniesienia tam placu zabaw, 

budowy ogrodów deszczowych, przebudowy prawoskrętu z al. 

Słowackiego w ul. Prądnicką oraz naprawy nawierzchni boiska w Parku 

Maćka i Doroty. (ABS) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288936,30,komunikat,rasa_rimickait__laureatka_nagrody_rady_miasta_krakowa_im__stanislawa_vincenza_2024.html
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/288934,2086,komunikat,boisko_do_naprawy__przeniesienie_placu_zabaw_i_ogrod_deszczowy.html
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ZMIANA NAZWY ULICY, REZOLUCJE, CZYLI W NAJBLIŻSZĄ ŚRODĘ SESJA 

20 listopada o godz. 10.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 14. sesja RMK. Obrady można 

śledzić online. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

MIESZKAŃCY NOWEJ HUTY I PRĄDNIKA CZERWONEGO SPOTKALI SIĘ  

Z PRZEWODNICZĄCYM RADY MIASTA KRAKOWA 

Brak miejsc parkingowych, jeden śmietnik na wieloklatkowe bloki, 

problemy przedsiębiorców w kontekście uchwały krajobrazowej, 

pustostany na nowohuckich osiedlach, sugerowany remont ul. 

Radomskiej, utworzenie przejścia dla pieszych w rejonie przystanku 

autobusu linii 424 – to tylko niektóre z tematów poruszanych na 

spotkaniu Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Jakuba Koska  

z mieszkańcami Nowej Huty i Prądnika Czerwonego, które odbyły się 13 

i 14 listopada. (ŁN) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

JAK SIĘ TWORZY BUDŻET MIASTA? 

Jesień w samorządzie to czas budowania projektu budżetu miasta na 

2025 rok. Cały cykl budżetowy składa się z czterech etapów: tworzenia 

projektu budżetu, uchwalenia, wykonania i sprawozdania z wykonania 

budżetu. Dzisiaj przybliżamy dwa pierwsze etapy. (ABS) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

https://www.krakow.pl/rmklive
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288875,30,komunikat,zmiana_nazwy_ulicy__rezolucje__czyli_w_najblizsza_srode_sesja.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288892,30,komunikat,mieszkancy_nowej_huty_i_pradnika_czerwonego_spotkali_sie_z_przewodniczacym_rady_miasta_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288893,30,komunikat,jak_sie_tworzy_budzet_miasta_.html
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PRACA DLA STARSZYCH STRAŻNIKÓW MIEJSKICH, TEREN DO 

ODZYSKANIA, DEZYNFEKCJA TRAMWAJÓW 

Odzyskanie terenu pod zieleń urządzoną, przeprowadzenie 

dodatkowych dezynfekcji tramwajów oraz propozycja organizacji pracy 

dla będących w wieku przedemerytalnym strażników miejskich to 

tematy, w których interpelacje złożyli radni Jakub Kosek, Magdalena 

Mazurkiewicz i Marek Sobieraj. (ABS) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

DOTACJE NA PLACÓWKI OŚWIATOWE 

Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie 

przez publiczne i niepubliczne przedszkola, publiczne i niepubliczne 

szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny 

oraz publiczne i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, 

prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie  

o finansowaniu zadań oświatowych. (MG) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

WYJAZDOWO U STRAŻAKÓW 

O godz. 13.00 w siedzibie Szkoły Aspirantów Państwowej Straży 

Pożarnej  na os. Zgody 18 rozpocznie się posiedzenie Komisji 

Praworządności. 

Radni zapoznają z działalnością Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej 

w zakresie zabezpieczenia pod względem ochrony przeciwpożarowej Krakowa. 

 

POSIEDZENIA KOMISJI: 19 listopada, wtorek 

https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/288889,2086,komunikat,praca_dla_starszych_straznikow_miejskich__teren_do_odzyskania__dezynfekcja_tramwajow_.html
https://www.krakow.pl/projekty_uchwal_rmk/288839,2245,komunikat,dotacje_na_placowki_oswiatowe.html
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DZIAŁALNOŚĆ BUNKRA SZTUKI 

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się w Bunkrze 

Sztuki. Galerii Sztuki Współczesnej przy pl. Szczepańskim 3A. Początek 

o godz. 13.45. 

Radnym przedstawiona zostanie informacja na temat działalności miejskiej 

instytucji kultury Bunkier Sztuki. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: 

nazwy ulicy (druk nr 388) oraz zwiększenia dotacji podmiotowej oraz 

zwiększenia i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury (druk nr 

387).  

NABYCIE NA RZECZ GMINY, ZAMIANA NIERUCHOMOŚCI 

Posiedzenie Komisji Budżetowej i Finansów rozpocznie się o godz. 15.00 

w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Oprócz szeregu uchwał związanych ze zmianami w budżecie na 2024 r. radni 

będą też opiniować  nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków prawa własności 

nieruchomości oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 112/1 i 112/2 położonej 

w obrębie 554 Nowa Huta przeznaczonej w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod tereny zieleni urządzonej (ZP8, ZP9) oraz 

tereny dróg publicznych - drogi lokalne (KDL) pod zagospodarowanie jako 

przyszły Park Woźniców; zamianę nieruchomości między Gminą Miejską Kraków 

a osobą fizyczną (dot. nieruchomości położonych w rejonie ul. Kazimierza Wyżgi) 

oraz cztery wnioski w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w trybie 

indywidualnej uchwały celem sanacji umowy sprzedaży lokalu mieszkalnego. 

O PROCEDURZE REPATRIACJI 

Posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej rozpocznie się  

o godz. 15.00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31736]
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31735]
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Radnym przedstawiona zostanie informacja na temat procedury repatriacji. 

Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie ustalenie miesięcznej kwoty dotacji na 

działalność Centrum Integracji Społecznej w 2025 r.  (druk nr 389). Radni 

wskażą też przedstawicieli Komisji do prac w Kapitule Nagrody im. Kazimiery 

Bujwidowej. 

STATUTY SZPITALI DO ZAOPINIOWANIA 

O godz. 16.00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

rozpocznie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. 

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: nadania Statutu Szpitalowi 

Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie  (druk nr 

355), nadania Statutu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego 

SPZOZ w Krakowie (druk nr 367) oraz w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub 

dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek, na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, w roku kalendarzowym 2025 (druk nr 406).  

EDUKACJA DOMOWA, STATUT MRK 

Posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się o godz. 16.00 w sali 

Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmian w uchwale nr XCVII/1449/14 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Krakowa  (druk nr 403) oraz projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez publiczne  

i niepubliczne przedszkola, publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe,  

w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz publiczne i niepubliczne inne 

formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne, dotacji w wysokości wyższej niż 

określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych (druk nr 412). Radni 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31737]
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31703]
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31715]
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31754]
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31751]
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31760]
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dyskutować też będą o edukacji domowej – aktualna sytuacja, wyzwania, 

perspektywy. Odbędzie się też dalsza dyskusja na temat sprawozdania za  

I półrocze 2024 r. z realizacji uchwały nr LXXXIV/551/93 Rady Miasta Krakowa 

z 4 czerwca 1993 r. w sprawie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie 

przedszkoli i szkół samorządowych w związku z możliwością uzyskiwania przez 

te placówki dochodów na środki specjalne.  

INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA 

O godz. 17.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa rozpocznie się przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4 posiedzenie Komisji Mienia i Mieszkalnictwa.  

Radni m.in.: przyjmą inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany uchwały nr 

LXXXI/1060/09  Rady Miasta Krakowa z 23 września 2009 r. w sprawie przyjęcia 

programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż 

chronionych i zanikających; zaopiniują cztery wnioski w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty w trybie indywidualnej uchwały, celem sanowania 

umowy sprzedaży lokali mieszkalnych; zaopiniują siedem wniosków w sprawie 

wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego, zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty. 

Opiniować też będą zamiany nieruchomości między Gminą Miejską Kraków  

a osobą fizyczną. 

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego rozpocznie się o godz. 

17.45 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.  

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: przyjęcia Programu „Otwarty 

Kraków” na lata 2024 – 2028  (druk nr 404), przyjęcia Programu Współpracy 

Gminy Miejskiej Kraków na rok 2025 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (druk nr 405).  

Nowy pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Organizacji Pozarządowych 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31752]
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku#druk[31753]
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Artur Buszek przedstawi główne cele pracy. Radni będą też dyskutować o „NGO 

w Krakowie” – potrzeby i wyzwania. 

 

Bieżący plan posiedzeń 

 

Edward Porębski – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

JAKUB KOSEK, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 18.00 – wręczenie Nagrody Rady Miasta Krakowa im. Stanisława 

Vincenza (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Wydział Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego) 

 

Harmonogram sesji RMK w 2024 r.: 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej,  

Komunikacji Społecznej  

i Współpracy Zagranicznej 

DYŻURY RADNYCH: 19 listopada, wtorek 

KALENDARIUM RMK: 19 listopada, wtorek 

  WARTO WIEDZIEĆ:  

https://bip.krakow.pl/?dok_id=192157&sub=biezacy_plan
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26476
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192157&sub=biezacy_plan
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Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


